Ministério da Educação
                  Universidade Federal de Santa Maria
                  Pró-Reitoria de Extensão - PRE

​​

​​EDITAL  Nº. 089/2025 -  PRE/UFSM
SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTA

RESULTADO PRELIMINAR

​A Pró-Reitoria de Extensão (PRE) torna público o resultado preliminar

para uma (1) vaga de bolsista de Graduação e/ou Pós-Graduação

matriculadas/os na Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), para

atuarem junto à Coordenadoria de Articulação e Fomento à Extensão (CAFE),

com início das atividades em 1º de outubro de 2025.

CANDIDATA SELECIONADA

BRUNA ACOSTA BARBOSA SILVA

SUPLENTES

EDNA DIOGO CRISTOVÃO

LAURA MACHADO RIBAS

RUAN MENDONÇA RODRIGUES

​ A candidata selecionada deverá se apresentar no dia 1º/10/2025 na sala

942, 9º andar do prédio da reitoria, às 13 horas, para início das atividades.

​ Os/As suplentes poderão ser chamados/as até 31 de dezembro de

2025, quando da vigência deste edital.

Santa Maria, 26 de setembro de 2025.

JACIELE CARINE VIDOR SELL
Coordenadora da Coordenadoria de Articulação e Fomento à Extensão (CAFE)

Pró-reitoria de Extensão

Anexo de edital (010)
Descrição Nome do arquivo

Resultado_Preliminar_ed.089_2025.pdf13
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.124491/2025-92
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JACIELE CARINE VIDOR SELL (Coordenador(a))
01.07.04.00.0.0 - COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E FOMENTO À EXTENSÃO - CAFE-PRE

26/09/2025 08:12:41

Código Verificador: 6321039

Código CRC: fd7002a2

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6321039&crc=fd7002a2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6321039&crc=fd7002a2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6321039&crc=fd7002a2